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Saint Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

  

Të predikoj 
 

4 Shkurt 2018 

Në atë kohë, Jezusi posa doli nga sinagoga, shkoi me Jakobin e me Gjonin në shtëpinë e Simonit e 
të Andreut. Vjehrra e Simonit ishte në shtrat ndër ethe. Menjëherë i treguan për të. Jezusi u afrua, e 
kapi për dore dhe e ngriti. E lëshuan ethet dhe u shërbeu. Në mbrëmje, me të perënduar të diellit, ia 
sollën para të gjithë të sëmurit dhe të djallosurit. Mbarë qyteti u mblodh para derës. Ai i shëroi të 
sëmurët – ishin shumë dhe me sëmundje të ndryshme. Dëboi edhe shumë djaj. Por nuk i lejoi djajtë 
të flasin sepse e njihnin. Herët në mëngjes, kur ende ishte natë, Jezusi u çua e shkoi në një vend të 
pabanuar e atje thoshte uratë. Simoni me shokët e vet u vunë ta kërkojnë. Kur e gjetën i thanë: “Të 
gjithë po të kërkojnë.” Ai u tha: “Ejani të shkojmë gjetiu, në fshatrat e afërme, që të predikoj edhe 
atje. Prandaj edhe erdha.” Dhe i ra kryq e tërthor Galilesë duke predikuar nëpër sinagogët e tyre 
dhe duke dëbuar djajtë. Mk 1, 29-39   
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 PM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
05 Shkurt Shen Agata  
06 Shkurt Shen Pal Miki e shoket martirë 
08 Shkurt  Shen Jeronim Emiliani  
09 Shkurt Shen Apolonia  
10 Shkurt Shen Skolastika 
11 Shkurt Zoja e Lurdit  
 
Haku Kishes 2017… : e ka dhene Fred 
Kalaj, Peri Kercaj 
Aleks	 Coku	
Aleks	 Zefi	
Aleks	 Stolaj	
Aleks	 Dragu	
Aleksander	 Agraja	
Alfred	 Shllaku	
Altin	 Miri	
Anesti	 Shyti	
Anisa	 Arra	
Anton	 Shelinaj	
Anton	 Malaj	
Anton	 Brunga	
Anton	 Kacaj	
Arben	 Toma	
Arben	 Marku	
Arben	 Therqaj	
Arben	 Pepa	
Ardian	 Dashi	
Ariel	 Myrazi	
Artan	 Vuksani	
Astrit	 Simeqi	
Balto	 Toma	(Simoni)	
Beniamin	 Hasko	
Brigen		 Tomaj	
Dede	 Ukaj	
Dritan	 Lumaj	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	

Elton	 Camishi	
Emiljan	 Zadrima	
Ermal	 Marku	
Fabjan	 Pllumaj	
Frederik	 Gjergji	
Gezim	 Lanazi	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjergj	 Nikolla	
Gjergj	 Gjinaj	
Gjeto	 Marinaj	
Gjon	 Dreshaj	
Gjovalin	 Ftoni	
Gjovalin	 Burgaj	
Gjovalin	 Kalaj	
Ilir	 Gjokaj	
Ilir	 Shyti	
Ilir	 Frrokaj	
Kol	 Pepa	
Kreshnik	 Kapaj	
Kristaq	 Kapourani	
Lec	 Ndoj	
Lec	 Gashaj	
Leke	 Kapllaj	
Leke	 Koja	
Leke	 Selmanaj	
Ljuc	 Junçaj	
Lubo	 Gorvokaj	
Luc	 Marku	
Luigj	 Narkaj	
Luigj	 Gojani	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj		 Lallinaj	
Marash	 Martinaj	
Marin	 Muzhani	
Mario	 Martini	
Mark	 Ndoci	
Mark	 Shkreli	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Marashaj	
Martin	 Pjetri	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Bregu	
Mhill	 Ftoni	
Mirash	 Lallinaj	
Miri	 Sufaj	
Ndoc	 Bregu	
Ndok	 Gjokaj	
Ndue	 Cacaj	
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Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nikolle	 Lumaj	
Nue	 Selmani	
Nush	 Dokaj	
Nush	 Kacaj	
Oltion	 Shaba	
Pal	 Rransburgaj	
Pal	 Zogorjani	
Paulin	 Marku	
Paulin	 Lukani	
Petrit	 Ujka	
Petrit	 Ujkaj	
Pjerin	 Brucaj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter	 Preka	
Pjeter	&	Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Spaqi	
Prek	 Lekaj	
Prel	 Pepushaj	
Rozina	 Kalaj	
Rrok	 Gjokaj	
Sokol	 Sokoli	
Sokol	 Ujka	
Sokol	 Sterbyqi	
Sokol	 Vushaj	
Tefe	 Ndoci	
Tom	 Merditaj	
Ton	 Vocaj	
Tonin		 Kastrati	
Tote	 Prekulaj	
Valete	 Gjokaj	
Valmir	 Gjinaj	
Vasel	 Dreshaj	
Vaso	 Gjuravçaj	
Viktor	 Gjokaj	
Viktor	 Pleti	
Vitor	 Mernacaj	
Zef	 Deklaj	
Zef	 Lulaj	

 
Haku Kishes 2018…  Mario Martini, Fred 
Kalaj 
Ilir Shyti, Pjerin Bruçaj, Luigj Gjokaj 
Aleks		 Dragu	
Arben	 Pepa	
Eduard	 Avullija	

Gac	 Gjoka	
Ilir	 Shyti	
Kreshnik	 Kapaj	
Ladi	 Lumaj	
Lec	 Gashaj	
Luigj	 Gjokaj	
Luvigj	 Lallinaj	
Petrit	 Ujka	
Pjerin	 Brucaj	
Pjeter	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Sokol	 Ujka	

 
Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene …   
Pjeter&Bep	Dreshaj	 12000	
Ton	Vocaj																																 12000	
Sokol	Sterbyci	 11000	
Aleks	Coku	 7000	
Anton	Malaj	 6000	
Luigj	Narkaj	 6000	
Prek	Gjonaj	 6000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Kreshnik	Kapaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Miri	Sufaj	 5000	
Paulin	Marku	 5000	
Tonin	Kastrati	 5000	
Mario	Martini	 5000	
Anton	Brunga	 4000	
Luvigj	Lallinaj	 4000	
Mirash	Lallinaj	 4000	
Arben	Toma	 3000	
Dritan	Lumaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Prek	Spaqi	 3000	
Tom	Prekulaj	 3000	
Altin	Miri	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							 2000	
Artan	Vuksani	me	vellezer	 2000	
Besnik	Arinaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Ergys	Ndreu	 2000	
Fred	Kalaj	 2000	
Gjelosh	Vushaj	 2000	
Jetnor	Smakaj	 2000	
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Luigj	Gojani	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Petrit	Ujkaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Lekaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Vasel	Nush	Dreshaj	 2000	
Gjovalin	Melaj	 1500	
Lek	Selmani																																										 1500	
Ndue	Selmani	 1500	
Sokol	Kaçaj	 1500	
Aleksander	Stolaj	 1000	
Angjelin	Kaçaj	 1000	
Angjelin	Rrashkadolli	 1000	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Dede	Ukaj	 1000	
Don	Ambroz	Demaj	 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Fabjan	Pllumaj	 1000	
Gentjan	Lelcaj	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Gjon	(Gjoro)	Kaçaj	 1000	
Gjon	Dreshaj	 1000	
Ladi	Lumaj	 1000	
Lec	Ndoj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Leke	Koja	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Martin	Pjetri	 1000	
Mhill	Bregu	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndoc	Bregu	 1000	
Ndue	Cacaj	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Nikolin	Vukelaj	 1000	
Nush	Dokaj	 1000	
Petrit	Stolaj	 1000	
Pjerin	Vukcaj	 1000	
Pjeter	Preka	 1000	
Prek	Kaçaj	 1000	
Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Qamil	Llashtica	 1000	

Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Gashaj	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Viktor	Gjokaj	(Dokaj)	 1000	
Vilson	Prekaj	 1000	

 
Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 
Ndihme per makine per famullitarin… 
$1000 Mario Martini 
 

 Pope Francis: ‘Usury 
humiliates and kills’ 
 
The need for financial education 
  
The Holy Father said teaching people to live a 
simple lifestyle, which “knows how to distinguish 
between what is superfluous and what is necessary” 
is the first step in preventing this evil. 
He said financial education must make people 
responsible for their actions and help them not to 
take on debts only to buy things which can easily be 
done without. 
The “virtues of poverty and sacrifice”, he said, need 
to be rediscovered. He said poverty prevents one 
from becoming “a slave to things”, while sacrifice 
makes one not expect everything from life. 
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